COMUNE DI RAGUSA
N.. 430

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 21077 2044

Oggetto: Atto di citazione per risarcimento danni avanti Giudice di Pace di Ragusa. Signora

B M  /Comune di Ragusa. Autorizzazione a resistere.
L'anno duemila ?Mwﬁo?o ¢’ llgiorno l@nﬁ(mo alle ore 43 30
del mese di Qﬁoh S nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle

adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:

Presiede la seduta il Sindaco .(/hf /%q./.eZ'co PI'CC(%

Sono presenti i signori Assessori:

Presenti Assenti
1) geom. Massimo lannucci < \
2) arch, Stefania Campo o
3) dr. Stefano Martorana p )
ol
4) rag. Salvatore Corallo \
S
5) dr. Salvatore Martorana pe \
6) dr. Antonio Zanotto .1
44

Assiste il Vf’cz Segretario Generale dott. F Qomcase O Zu-omhzg,

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato.




LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. 7hf44 /Awvocatura det {S.{0.14

-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 e
successive modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;
- per la regolarita contabile, dal Responsabile dei Servizio di Ragioneria;
- sotto il profilo della legittimita, dal Segretaric Generale del Comune;

- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visto l'art. 12, 1° comma della L.R. n.44/91 e successive modifiche ed integrazioni;

ad unanimita di voti resi nelie forme di legge

DELIBERA

Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farme parte
integrante e sostanziale e farla propria;

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

all.ti : Citazione avanti Giudice di Pace di Ragusa




Il SIND.
LA

IL SEG |0 GENERALE
L

L/
Ilwmﬂonmmwmnahamd\omdouaprmtoddlboruzloméotnhdﬂuaall'NboPmMoH

ILOTLAW froal B85 N0 per quindici glomi consacutivi.
Ragusa,l 2 QI IL MESSO COMUNALE
IL MESSO NOTIFICATORE

Certificato d! immediata esecutiviti della deilbera
dnladoﬂberaﬁmméstatadidﬂamtahnmodlahnmteuocuﬁvadwmlddZ’Canma
dell'Art.12_della L.R. n.44/91.
mmmmemmdmweﬂimmmwm

L.R. n.44/91.

Ragusa, iL SEGRETARIO GENE!

( ) Coertifico che,
gruppo consliiari, al sensi
) Certifico che entro diec
controllo dell'atto deliberativo,
I'Art..4 della L.R. 23/97.

Ragusa, il

mente all'affiasione all’Atbo, |a deliberazione é stata in copla al capl
4°* Comma delV'Art.15 della L.R. n.44/61,

i dalfl'affiaslone all'Albo 8/non & stata formulata
dei commi 3* e 5° dell'Art.15 della L.R.

di sottoposizione a
, cosl come sostituito con

GRETARIO GENERALE

i sottoscritto messo comunale attesta che della presente berazioneéﬂmastaaﬂ'lssaallwbo
Pretorio di questo Comune per quindici glormi co! 21 OTL 2834 al 08 NOV.20M'

senza opposiziona/con opposizione

Ragusa, li IL MESSO COMUNALE

Certificato di

Vista l'attestazione del messo comu , & stata affissa all'Albo
Pretorio dl questo Comune il giomo umidgnonicanocuﬁ\ddacomntldal |
senza opposizione/con oppos MOTLAR'

Ragusa, i / SEGRETARIO GENERALE

Certificato dl avvenuta esecutivith della dellberazione
ia defiberazione & divenuta esaecutiva dopo H decimo glorno della pubb

Ragusa, il ] IL SEGRETARIO GENKRALE

5“!’ Copia conforme = oe -
Rewsca + LLOTLN




Delibera di © . Municipale

, 1
Parte integrante o ~~stanzlale alld

v 430 21 01T, 20

@

¥

= iy b P

COMUNE DI RAGUSA

Avvocatura Comunale

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Atto di citazione per risarcimento danni avanti Giudice di Pace di Ragusa.
Signora B. M: = /Comune di Ragusa. Autorizzazione a resistere.

11 sottoscritto Dr. Francesco Lumiera, Dirigente del Settore I, su proposta dell’avvocato
Responsabile, avv. Silvia Tea Calandra Mancuso, propone alla Giunta Municipale il
seguente schema di deliberazione

LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che con atto di citazione notificato a questo Ente in data 30 luglio
2014, pr. la signora B M | rappresentata ¢ difesa dall’avv. Fabio
Tasca, ha citato il Comune di Ragusa a comparire avanti il Giudice di Pace di Ragusa
all’udienza del 10.11.2014, per essere risarcita dei danni fisici subiti a causa di un
sinistro occorso in data 29 luglio 2013. Sostiene I’attrice che, la mattina del sinistro, “
si recava con un’amica alla spiaggia denominata “mancina” situata sul lungomare
pedonale a Marina di Ragusa e ivi giunta accedeva alla spiaggia atiraverso la scala di
accesso posta vicino all’area del porto turistico. Sennonché, percorsa la rampa di
scale, la stessa prendeva a camminare sulla passerella di legno posizionata sulla
sabbia per facilitare [’accesso dei bagnanti al mare e, ad un certo punto”, a suo dire,
“un asse della passerella, non ben fissato, si staccava e si ribaltava, andando a colpire

listante la quale rimaneva incastrata nella passerella stessa col piede destro e quindi
cadeva a terra”.

CHE i danni lamentati e di cui si chiede il risarcimento ammeontano ad €.
4.500,00:

CHE nella citazione in premessa indicata Dattrice sostiene che con
raccomandata A/R del 17.09.2014, aveva richiesto il risarcimento dei danni patiti;

LETTA la citazione;
VISTI ghi atti d’ufficio;

[ Protn. Z6FP44 IAwocatura __del‘,[g@.ff

~
\




RITENUTO che il Comune ha interesse a costituirsi in giudizio, occorre
resistere autorizzando il Sindaco pro tempore a stare in giudizio, per tutelare le ragioni
dell’Ente;

RITENUTO di dovere provvedere in merito;
VISTO I’art.12, comma 1, della L.R. n.44/91;

ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. per i motivi indicati in proposta autorizzare il Sindaco pro tempore
a resistere nel giudizio avanti il Giudice di Pace di Ragusa
promosso dalla signora B r M con citazione notificata in
data 30 luglio 2014;

2. di affidare la difesa degli interessi dell’ente all’avv. Silvia Tea
Calandra Mancuso;

3. tale atto non comporta oneri finanziari.




Ai sensi e per gli effetti dellaL.R. 11/12/1991, n4B8es.m.i. e Si da' atto che la retroscritta proposta non comporta, ne’
dell'ant. 49 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole in  direttamente ne’ indirettamente, oneri finanziari, ne' presenta alcuno

ordine alla regolarita tecnica. degli aspetti contabili, finanzian e fiscali previsti dalle vigenti norme,

‘ . per cui il parere della regolarita contabile non & necessario in quanto
1 / 2o / ; si risolverebbe in atto inutile.

Ragusa li, /-5 ro o ) Ragusa li, ) |

Il Dirigente ‘

|

|

Il Dirigente

A sensi e per gli effetti della L.R. 11/12/1891, n48 esm.i. e
dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000, si esprime pagera favorevole in
ordine alla regolarita contabile.

iL'importo dellaspesadi €

_$Si esprime parere favorevole In ordine legittimita.
Va imputata at cap.

Ragusali, |

Ragusa Ii, 2//} [~ 2;9/4 Vv

1 éegr tario Generale

‘MOtiVé—Z_ibﬁ'e dell'eventuale parere contrario:

[D Da dichiarare di immediata esecuzione

Allegati — Parte integrante:

Ragusa Ii,

il Responsabile del Procedimento Il Dirigente del | Settore
ig. Giovanili Canzonieri Dott. Frangesco Lumiera

=

Visto: L'Assessore al ramo
. [/
‘ .

e

o -
r



